Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№ 218 от  22.10.2015

О внесении изменений в Положение
о порядке проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов органов
местного самоуправления муниципального
образования «Братский район» и их проектов,
утвержденное постановлением мэра Братского
района от 13.05.2013г. № 122

В связи с кадровыми изменениями, в целях установления единого порядка по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Братский район», в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением правительства Российской Федерации от 16 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования «Братский район»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Братский район» и их проектов, утвержденное постановлением мэра Братского района от 13.05.2013г.  № 122 следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
	«Антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Братский район» проводят: юрисконсульт аппарата администрации муниципального образования «Братский район», главный специалист (юрист) отдела по организационной работе, контролю и  делопроизводству администрации муниципального образования «Братский район», главный специалист (юрист) отдела образования  администрации муниципального образования «Братский район», главный специалист (юрист) Комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район».»
2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации муниципального образования «Братский район» bratsk-raion.ru.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.С. Баловнев

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата администрации
МО «Братский район»                                                		Т.А. Хлыстова

Главный специалист (юрист)
отдела образования                                                           Е.И. Дубовик
(Коррупциогенных факторов не выявлено)

Рассылка:
юрисконсульт аппарата администрации
муниципального образования «Братский район»(Бояркина С.С.)

Подг.Дубовик Е.И.
45-95-32